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Odpowiadając na Pana interpelację w sprawie pełnomocników Prezydenta Miasta 
Krakowa, przekazaną przez Pana Jakuba Koska, Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa                      
25 listopada 2024 r., uprzejmie informuję 

Ad 1. 
Według stanu na 7 maja 2024 r. liczba pełnomocników Prezydenta Miasta Krakowa 

zgodnie z regulaminem organizacyjnym Urzędu Miasta Krakowa wynosiła 13 stanowisk, z czego 
10 stanowisk było obsadzonych. 
 
Ad 2.  

Według stanu na 4 grudnia 2024 r. liczba pełnomocników Prezydenta Miasta Krakowa 
zgodnie z regulaminem organizacyjnym Urzędu Miasta Krakowa wynosi 15 stanowisk, z czego 
13 stanowisk jest obsadzonych. Nieobsadzone stanowiska Pełnomocników to: Pełnomocnik  
ds. turystyki oraz Pełnomocnik ds. współpracy ze środowiskiem biznesowym.  
 
Ad 3.  

W dniu 4 grudnia 2024 r. zostało podpisane zarządzenie nr 3177/2024 Prezydenta 
Miasta Krakowa, które m.in. uchyla zarządzenie nr 1747/2024 Prezydenta Miasta Krakowa  
z dnia 26 czerwca 2023 r. w sprawie określenia kierunków działania Społecznych Doradców 
Prezydenta Miasta Krakowa.  

Jednocześnie mając na względzie wagę i istotną rolę Gminy w rozwoju 
przedsiębiorczości Pan Prezydent uznał za niezbędne zaakcentowanie tego obszaru  
w strukturze zarządczej Urzędu Miasta Krakowa. 

Decyzja o utworzeniu stanowiska pełnomocnika ds. współpracy ze środowiskiem 
biznesowym wynika z konieczności zapewnienia bardziej efektywnego, zintegrowanego                             
i długofalowego podejścia do rozwijania potencjału Krakowa w obszarze przedsiębiorczości                        



i innowacyjności. Pełnomocnik jako osoba powołana do realizacji zadań w tym konkretnym 
obszarze ma jednoznacznie określone kompetencje i obowiązki, które realnie zapewniają 
Prezydentowi Miasta Krakowa odpowiednią wiedzę specjalistyczną i doradczą, co gwarantuje 
lepszą efektywność jego działań. Pełnomocnik będzie koordynatorem i liderem inicjatyw 
związanych z rozwojem startupów i innowacji, współpracując operacyjnie z komórkami 
organizacyjnymi Urzędu Miasta Krakowa i miejskimi jednostkami organizacyjnymi. 

Dynamiczny rozwój technologii oraz zmieniające się potrzeby krakowskiego biznesu 
wymagają bardziej skoncentrowanego podejścia i dedykowanego wsparcia. Zwiększająca się 
skala zadań w obszarze innowacji oraz zadania takie jak: współpraca z międzynarodowymi 
ekosystemami innowacji czy pozyskiwanie inwestorów venture capital, wykraczają poza ramy 
działania doradców społecznych i wymagają funkcjonowania stanowiska na stałe 
zaangażowanego w działania w tych obszarach. Pełnomocnik będzie także odpowiedzialny za 
spójność i skuteczność działań w relacjach między biznesem, uczelniami wyższymi, 
organizacjami wsparcia innowacyjnego a samorządem. Te zadania wymagają stałego nadzoru  
i bieżącej interakcji z różnymi interesariuszami, co trudno byłoby osiągnąć w ramach 
konsultacyjnych działań doradców społecznych, gdyż do tego działania potrzebne jest pełne 
zaangażowanie.  

 
z up. PREZYDENTA MIASTA 

 
Stanisław Mazur 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa 
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